| Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Foctar Agosio 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) i

_

emserchias:

Codigo: GAL-F38

INVITACION PRIVADA No. 011 — 2023

CONSTRUCCION DE CUARTO DE RECOLEGCION DE BASURAS SUBTERRANEO

_'"O_BJE_T.-Q’ I SUMINISTRO E INSTALACION DE DEPASO

En Chia, siendo 1as:2:00| p.m. del dia cuatro (04) de mayo de 2023, nos permitimas dar inicio & la reunion del comite
de evallacion dé la Empresa de Servmlos Publloos de Chia EMSERCHIAE.S.P., con elfin de evaluar integralmente
> ]a prOpuesta presentada dentro de Ia Invntamon anacia No 011 de 2023,

e Garaﬂtlzando Ios pnncaplos de transparenca pubhcldad partlc; pamon selecmon obietiva e igualdad, la Empresa

_ g de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S. P, realizo ta publi cacion dela Invitacion Privada No. 011 de 2023,
Coolenda Pagina Web del www.secop.qov.co Una vez’ agotado el tramite respect;vo y Venmdo el términc para

:'--::: presentacion de ofertas, los funcionarios que oonforman el Comlte Evaluador proceden @ revisar el nimerc de
"+ propuestas presentadas para Ia mwtaczon Prlvada No 011 de 2023 y reallzar !a aper‘{ura de los sobres. Se presentd

o .;':':_una(m)oferta

PROPONENTE = e NITe

© CREARYPROYECTARINGENERIASAS. ~ =~ 000.593.057-8

o Acto segmdo el Comité procede a vem” icar Ios requisitos habilitantes de caracter.juridico, financiero, técnico y de la

" oferta economica; y a‘evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con fo sefialade en fa Invitacion

Privada No. 011 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDADJURIDICA

::: .ig\:jeﬁfi'c':éclérj.de Requisitos juri'di'{::os habilitantes de! Proponente:

" | PROPONENTE 1: CREAR Y PROYECT'AR INGENIERIA S.AS.

CDOCUMENTO - | CUMPLE | 0 | FOLIOS | OBSERVACIONES

i':: Carta de presentacwn de ia propuesta
T debidamente firmada p'or el'g'erente ylo 44 - 46
-+ representante legal. '

Autorizacion para- presentar propuesta y
SR suscnblr contrato; si faniisma no es presentada N/A
.| porel Representante Legal

- -~ |.Certificado de existencia'y representacion legal <
e Persona Jur|d|ca expedldo con’ antenondad

e ©maxima de un (1) mes contados a pamr dela SUBSANA

- focha de apertura del proceso, este deber X 49 - 54 DOCUMENTO
| estar vigente y dentro de su’ actlwdad debera S FOLIOS 3-12
| hallarse comprendldo eI objeto deI presente ' B

: :proceso de seleccmn
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AP2 | ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS
‘iﬁiﬁﬁ (REQUISITOS HABILITANTES)

- Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALF36

PROPONENTE 1: CREAR Y PROYECTAR INGENERASAS.

DOCUMENTO

S

CUMPLE |

NG
CUMPLE

FOLIOS -

‘OBSERVACIONES

Criginal de Ia garantla de senedad de fa!

propuesta “la propuesta debera estar

. acompariada de una garantia de seriedad de fa-
 misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,

otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia, Dicha
garantia de seriedad debera const_iiuir_ée por un
valor equivalente al 10% del-presupuesto aqui

fijado parajla adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario :

contados a partir de la fecha prevista para la ;

| entrega de las propuestas, determinada en el
- Cronograma de la presente Invitacion privada. La
- garantia debera ser respaidada con fas firmas del
afianzade o tomador y de la compaiia
aseguradora,

.55 -66

Certificado de pago de aportes: documento en el

que debe constar que se encuentra a paz y salvo |
per cancepto..depago.:de apories ‘a salud, |
pensiones y Cajas de Compensacién Familiar, .

expedido por el Representante Legal ¢ el Revisor
Fiscal, segln el caso

67

mDeoIaramon sobre Inhabilidades e

incompatibilidades para contratar. (esta carla
deberd declarar expresamente no haliarse
incurso  en - causal de inhabilidad o
+ incompatibilidad . 0 prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion polmca y/o en el
ordenamiento Iegal vigente B

68

'_Fotocopla de.-la cedula.: de; Cludadanla del-
_proponente 0 representante Legai dela persona:

juridica.

69

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la |

Cordraloria General de ia Nacion-Vigente.

70-71

- Certificado de Antecedentes Disciplinarics de fa
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

13Y 14

SUBSANA
~ DOCUMENTO
FOLIOS 13 Y 14

Certificado de Antecedentes J udic'iales_ :

72

Ceﬁificédd:.de; :Me:d_ida"s Correctivas

73

Fotocapia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

74-78

Formato (nico heja de vida (personaju_ridit;a)‘

15-16

SUBSANA
DCCUMENTO
FOLIOS15-16

Declaracion de bienes y rentas. - -

17

SUBSANA
DOCUMENTO
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Version; 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha Agasto 8 de 2015
(REQUISITOS HABILETANTES)

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: CREARY PROYECTAR INGENERASAS.

e g
DOCUMENTO | CUNPLE | oo | FOLIOS | OBSERVACIONES
FOLIOS 17

E Certsﬁcado de [nscrlp(:lon claSIfl{:a(:lony T

_cahﬂcamon enel reglstro {inico de proponente

| RUP: EI proponente debera anexar ef cerhﬂca'do}- _

. actualizado; demsonpmon enel Reglstro Unico :1

. _ de Proponentes (RUP) de la camara de

.| comercio respectiva, en.el cual se;acredite que
| 's& enclientran debidamente inscritos, calficados™ = b

1y clasn’lcados en 1la espemahdadygrupo acorde g 8104

_ ':--:';: EI proponente debera conteneren ol RUP Ios 1'_13_
: 3‘:"_--'_;:-_'S|gu1entes codlgos -~ o
72903300
.-:3721515(}0
e 181101500
S ,'_:_fCarta de compromlso an’ucorrupc;on

' 105-106 |

Certlflcado'de cumpllmlento del SIStema de .
- gestlon de segurldad ¥ sa]ud en el trabajo _
- : | (8G ~88ST) de conformidad con Ia ley 1562 de | . o
| 2012y decreto 1072 del 26 de mayo'de 2015y -1 107110
S| idelos reg{amentos e instrucciones del (SG ~
SST) proplos de EMSERCHIA E. S P., expedido

Que en wrtud a concepto C 750 de 2022, emitido por fa AgenCIa Nacional de Contratacién Pablica - Calombia
Compra Efu:lente se ha pronuncuado al respecto asi: -

“Trafandose del tramrte de RENOVACION Ia persona que haya presentado Ia mformacron para renovar s

22411510 puede participar en” los procedtmientos de seleccion, - debiéndose tener en cusnta

R f-f:momentaneamente Ia .'nformac:on «antfgua» De esta manera, en el periode comprendido enfre el momento

' de la soficitud de renovacién y el momento de Iz firmeza de la nueva informacion, se permite que haga valer

- lainformacién:del RUP.que estaba en firme antes de iniciar el framife de renovacion, cuyos efectos no habrian
L .3 cesado por encontrarse vigente.”

i .fAsr Ias cosas la ent;dad realizd 1 verificacion en Ja pagina web de Ja Camara de Comercio de Bogota, fa fecha en
P que el proponente presento la mformac;on para lai rerovacion del RUP, ef cual se evidencia que efectivaménte ef
: proponenfe CREAR Y. PROYECTAR lNGEN]ERIA S5.AS. identificado -¢on Nit. 900.593.057-8 representada
-:tegaimenie por la senora ‘CLAUDIA MARIA CARRILLO VARGAS identificada con cedula de ciudadania No.
- 46671073 expedlda en Dmtama radlco en fecha 2023-04- 11 alas 17:33:20 para tramitar en sede virtual, del cual
;'se adjunta pantailazo asi:.

%33(3312




; Version: 3 .
| (REQUISITOS HABILITANTES) :
| Codigo: GAL F36

emserchiae

Consulta de Tramites

En e3lo opeloh podrd hooer la consulta del e5tado Ot S WdMmite &n tos Reglstros Pabligos,

1RO Q49 SLBIGL €A 15 DR (60117 e 4K 10SII e RS

Mstriculs

Fipo larnritieacidn Iger tiepewn
Beaumente Mdmare décumenta
Srigon Pocumerto Frcha bacuments
Acla Sulelo a Reglsteo
i
v Rede "
HEOR VERIGAL e
DTPARTAMEITO DF, REGISTRTS
- rem BB ARIGAL L L
FARA TRALTIERR BLNEVIRTRAL . L .
TNGORITS CW LIFRD UE ¥RDATHCNTLS GEPATTALALNTE UE FLAIBTRUS

e e L

Nambre

CEEAR N PROTELUAR

Cépe conmihndo Mmricuta

Tipe Identiticacion tenrtitlzacion

fotumeo Hiwrcre documents
Daturmer

gen e Fecha o
Acts Sujets » Razlotrn

S —
~ Gatate - tams -
BRSSP N A TRAPAITADL T anRL YIRTUAL
ShaEIE 0 & £ 3 entren [ — LA e e
Carta de develucion.
.

- B m R
ok o R AE .
e

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CREAR Y PROYECTAR INGENIERIA S.A.S.
identificado con Nit. 900.593.057-8 representada legalmente por la sefiora CLAUDIA MARIA CARRILLO VARGAS
identificada con cedula de ciudadania No. 48.671.073 expedida en Duitama, CUMPLE con los requisites juridicos
y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CREAR Y-PROYECTAR INGENIERIA S.A.S.

CREAR Y PROYECTAR INGENIERIA SAS
Indicador 1 :
| . GREARYPROYECTAR CUMPLEG. |
“/INGENIERIA SAS OBSERVACIONES
. Resuliado
NO CUMPLE
VALOR %
NC
INDICE PE LIQUIDEZ : L S
L= Activg Corrignite/ Pasivo Corvente 1§ 187586278 | 187 586.2768
“I"Para consorcios y uniones. emgorates, el 17112810 | 400, 17.112810 Elindice de liguidez debe ser mayor o igual a une (1)
“tindice de fquidez serad la sumabria de bs| I
indices de liquidezde cada uno de log
inegranies conbrme @i porceniae  de
participacién.” e RO SO TSUSPRS I SURE SR
RESULTADO & 10,96 >= | 1
[NDICE DE ENDEUDAMIENTO D .
|.E.= Pasivo TotallActive Total *100 . 17112810 - 17112810
"Para consorcos y .unicnes enparales, el 203790984 .- 203.799.984 El Indice de endeudamiento debe ser menor o igual a
indice de endeudamients seré la smaloria de| - - e B 0 B ¢ Uno ()
los indices de -fquidez de cada uno de los| - .
ingrankes -conbrme - ‘alporcentaie de
paricpacion . . S SR e
" RESULTADO 0,084 < ] 1
CAPITAL DETRABAJO ’ El Gapital de Trabajo debe ser mayor o igusl ADIEZ
CT =icliocomienle - Pasio Cordente | - 187.585.278 87586278 POR CIENT O del presupussto Oficial.
|"Para consoreios ¥ uniones emporaies, el - | 17.112.810 ;
leapital dé rabajo sers la sumabria de fos. 17.112.810 | 100% C »= 10%
capital de trabajo del tolat de los inegranis” . ) i o :
apie ot Tauep geTE e Dy NEGTATEY e I T
RESULTADO ' ' E 170.473.468 Oﬁcia:’ ‘$ 710.006.000,00
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE-PROPUESTAS | Fecha: agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) e

emserchige:

Cédige: GALF3S

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CREAR'Y PROYECTARINGENIERIA S.A.S.
identificado con Nit. 900.593.057-8 representada legalmente por ia sefiora CLAUDIA MARIA CARRILLO VARGAS
identificada con cedula de ciudadaniaNo. 46,671,073 expedida en Duitama; CUMPLE cen Ios requisitos financieros
y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE. :

3. CAPACIDAb:T’EENICA-:HABEUTA’NTES: e

= PROPONENTE 1 CREAR Y PROYECTAR. NGENIERIA S A S

s 1 EXPERIENC!A:GENERAL

z _ ;.El pmponente debera presentar minimo un (01) contrato'termmado en donde se acredlte la ejecucmn 0 CUyo objete
: "haya SIdO o se encuentre relac;onado con :

MANTENIMIENTO YIO CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN CARRETERAS 0 VIAS URBANAS, CUYA
e HAYA !NVOLUCRADO EXCAVACION ENTIBADO CONSTRUCCION MUROS EN CONCRETO,
i CONSTRUCCION DE VIAS CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE DRENAJE V!AL

S o T T VatoR
S CONTRANTE!NUMERO OBJETO DEL CFECHA. FECHADE | VALORDEL “" DEL
DE CONTATO ; "'CONTRATO"" | DE INcio TERMINAC ION I CONTRATO CONTRATO

_ EE SMMLY

OBSERVACIONES

Efecutar a monto
| agotableya
- precios untarios
sin formiila de
| ajstelascbrasy | Certificacion
L motividades parala expedida - Consorcio |-
N CONSGREID 11 consewgmcn dela i 136.24 :Barios Unidos NIT
‘| BARRIOS UNIDOS | | - Maiaviellocal, 1. 1
e vintermediay - | septiembre
b T espacio plblico e’ - de 2020
7| lalocalidadde | i
Barrios Unidos | -
Cav-chu2020-02 | -
o cameraB7%entre | <
S elle 95 y avenida
S .-caemOBogota
: HEAGE
L E! presente B
S .';c'on'tra'to tienepar: |-
ohjetosenalarlos |
“ferminosy |
’ condmLones bajo sl
Iascuales el it
S manera opo'rt'unay
oot diigente,sen forma
.| independiente, coni -
[ persenal propmy;i S
- obrando con plena |
[isiautonomia o) 0 ) . .. . Confrato de obra
. adrfinistrativa, ’
técnica, directiva y
© | ECONOMEDICS SAS. |  financiers; 20 g0sto. | 20 odbre e
P s sjecutara‘las obras - o
-deexcavacidny -1
-1 conformacion del - |
SlTlireservorio NT 4 T
-7 Michigan® del
L.} proyecto Tobaca
L Tquesegnouentra
-1 localizado'enla™ 1 .
| finda*Tobaca” " :|
| oosituado enida o
o7 vereda'de Tobace, |
SV I munlmplode
~Pesca; s
departamentode A

3 octubre de 901.351.050-2

2020 $ 120.230.185,86

FOLIO 114,

CUMPLE -

Folio: 139-158
$1.419.680

- Boyach."
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Versién: 3

| ACTA'DE EVALUAGION DE PROPUESTAS [foorar Agosto 8002078

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchiz

Cédigo: GAL F36

3.2, EXPERIENC!A'ESPECIFICA:- .

El propunente debera presentar minimo dos {02) contratos termlnados en. donde s€ acredlte la ejecucmn ocuyo -
objeto haya sido o se encuenfre relacionado con;

CONSTRUCCiON ¢ iNSTALAC.ION DE CONTENEDORES SUBTERRANEO_S DE BASURA SEGUN DiSENO.

Este contrato.debera tener msontos aI menos 5 de los siguientes. codigos del clasificador de blenes y ser\ncms_
UNSPSC del RUP hasta el tercer. mvel descntos a contmuamon '

- ~Segmento Familia =~ | "Clase * -~ | “Producto, -

30 . T R T - 0
30 12 17 0o
72 10 15 00
72 10 33 _ 00
72 ' 14 0 I
72 14 11 o
72 .15 15 00
81 10 o 15 00
83 10 15 00

: Documentaci()n para acreditacién de experiencia:

Copia del contrato yfo. acta de rembo final del contrato y/o Acta de liquidacion yio certificacién expedlda por la
entidad contratante donde se: puedan verificar los siguientes datos:

) Nombre del Contra_tant_e_._ :

}  Nombre del Contratista, -

) Objeto del contrato,

) Lugar de ejecucion.

) Fecha deinicio del contrato.

-Fecha de terminacion.del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y I|qU|dados antes de fa
fecha de apertura del- presente procese contractual. S

g) Valor _e;ecaztado de! contrato.

= TR =

=0

'leOTA_ 1::La comparacién se realizara en SMMLY correspondientes a la fecha de terminaciér_i de los contratos
“acreditados. ' o

NOTA 2:.Los. documentos -aportados para certificar la experiencia deberén estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra yfo certificacian yio acta de liquidacion del contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
“TRM de la fecha de terminacion del contrato.

.":NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.
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Version: 3
ACTA DE:EVALUACION BE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8162018
(REQUISITOS HABELITANTES) i

emserchfas;

Codigo: GALF36

i . VALORDEL .
CONTRANTE/NUMERO OBJETO DEL FECHA " FECHADE - | “"VALORDEL | oo ve il o7 o :
DE CONTATO CONTRATO | DEINICIO' | TERMINAGION | ‘CONTRaTO - | CONTRATO |, OBSERVACIONES EVALUACION
El presente
contrato
contempla las
obras necesarias
para la instalacion |
: de equipos . L . i :
AREA LIMPIA :7 contenedores Contrato.
DISTRITC CAPITAL . |- N : .
SASESP | goterradosy. e LY e FOLIO 168-
s cactividades | Siinsananid e mams NO
. F21002/2022°) < 31j05/2022 .- | §75.144.016 75.14 197
ALDE-005-3027° complementar:as Sl e ) CUMPLE
; " < 'para‘tal fin; :
correspondlente a!
o punfoAD1G,
{|" localizado én la
*‘carrera’58 C'con
calle 160 Segotd, |.....
| - -ubicadgenta:; e
"+ locaidad dé Suba
;1 El presente nbjeiof'
'-;;j_ contempae
CAREALIMPIA'- efabfic ]
DISTRITO CAPITAL: “*instalacion-de
S.AS ESP Cequipds o
U soterrades S L I :
ALDCU18 2022 | coritenedores de 1T T S Lcie 0 Contrato.
7 basdras; ' R $56.038478 | : s
CODIGOS RUP 3_ + agometida’t., 15/@7/2022 : 27!03/2022' - £6.93 FOLIO 198- CUMPLE CUMPLE
30121600 | o eldtticay obras | e Vo | e 2%
1030121700+, complementarias '-::' -:':'-': SR i Certifica minimo
© 721016000 _para tal fin, IREE W ' dos (2) contratos
S0 2721033000 - | correspondiente al B
L2100 o punto ATA,
C721518007: 0 iocalzzado enla CL :
: e 160 N“EBCYS
Bogota ubicado en
“Hatocalidad de
v BibE
oo Ll presente O
i proceso gontempla -
|- el montgjede -
S - dletisntos o7
o oAREALIMPIA:: o |- prefabricados para”
DISTRITO CAPITAL: . |+ instaldcion de
_ “SASESP 7 equipos
e e i  sotemados |
;. ALDC-018:2022; . ._-_centenedores de -
G - DASUIES, N | Contrato
CODIGOS RUP : 30/06/2022 -} $52.280.842 52.28 FOLIO 234-264 CUMPLE
30121800+ B : -
30124700 ﬁ:fcompfementaffas
72101500 ‘paratalfin, 0
72103300 correspondiente ai-' o
- 721444000 |+ punto 815, |
T2 15 48D {|: localizado en:la CL.
BRI 127 DN®45 20
-Bogota ubicade:
] Ia Localidzd de- -
Subz

: - .PROPUESTA TECNECA Y ECONOM[CA

;_:En 2 propuesta economlca no'se podra superar nlng un valor unltarlo del previsto en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo o

I'.a-'o:fe -_.tecnlc debera-"presentarse mdm:ando €l valor umtaro y total de todas y cada uno de los items
""contemplados en el anexa, ' S

i La propuesta economlca debera efectuarse en pesos co{omblanos cen aproximacion a‘la unidad en peso y no
puede superar el valor deI presupuesto of C|al S0 pena de rechazo

' 3:Dado que of ob]eto d ! 'contrato €s espec&f co nolse aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,

:'-: _-so pena de fechazo de la mlsma
7ﬁ‘égina 7de 12




Version: 3

ACTA DE EVALUAGION.DE PROPUESTAS | Fogra: Agosto 8 d 2016

(REQUISITOS HABILITANTES) ~
Codigo: GALF36

En el momento de fijar el vaior totai de Ia oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del
contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inciusive imprevistos,
gastos de administracion, legalizacidn del contrate, la forma de pago del misme, impuestos retenciones, estampillas
y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran suieto a revisiones ni cambios y se entendera
incluidos en el precio t{JtaI de Ia propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores.u omisiones .
en que incurra.

La prepuesta ecenomlca no podra ser maycr aI ‘IOO% del presupuesto oficial, ni mencr al 90% del presupuesto
oficial ewtando asi propuestas con precio arhﬁmalmente bajos _

‘321 CALCULODEL A.LU.

El A.LU, se debe describir en el ANEXO., Discriminacion de AlU. El proponente debera realizar su sjercicio de
calculo del ALU., que no. podra .ser.superior al treinta . por ciento.(30%), considerando los costos del personal
profesional, técnica, de-administracion y. vigiiancia los costos: para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y. aseguramiento de. calidad; servicios piiblicos; _ensayos -de -control: de.cafidad; papeleria, registro
fotografico, videos e informes; elaboracion de planos récord; transporte y almacenamienta, gastos de legalizacion,
impuestos y polizas; vaila, chalecos distintivos, depositos, adecua(:lon de vias y accesos y todos los demas costos,
gastos impuestos y contrlbuolones que sean.necesarios para el cabal cumpilmlento del objeto contractual,

;.3 2 2 ANALISIS DE PRECIOS UNITAR[OS

. -El proponente presentara conjuntarr;ente con Ia propuesta de acuerdo al anexo correspondiente, los anélisis de
*precios unitarios ajustando su valor total al peso, para cada uno de los items del Formulario de Cantidades y Precios
‘Unitarios (anexc).

Para la efaboracion de los andlisis de precios unitarios se deben tener en cuenta las siguientes definiciones:

DETALLE: Hace referencia a !a inclusién en el APU de los elementos constitutivos del mismo. Deberé in¢lyir, de
ser necesario, los siguientes :componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Cbra y
. Transporte, especificandc para cada uno de ellos la unidad, valor unitario, rendimientos, la cantidad y e} Valor tofal.

';CLARIDAD Se refiere a que el APU se pueda entender facilmente; que incluya los elementos que verdaderamente_
-requiera el. anal|5|s de acuerdo con las especificaciones técnicas solicitadas y sus operaciones. aritmeticas sean
correctas. -

CONSISTENCIA: En los APU donde se incluyan materiales basicos como por ejemplo arena, grava, hierro, etc.,

estos deberan tener el mismo:costo presentado en la lista de materiales, combustibies y en el caso de los equipos

y herramientas, con el fistado’ hasico de equipos. En general, los costos indicados en las listas basicas de precios

de materiales, equipos, Jor_nales composicién de cuadrillas y costos indirectos, deberén ser consistentes con los
~actualizados en los APU.

Se considerara inconsistente un anélisis de precios unitarios cuando no cumpla con alguna de las definiciones
anteriormente mencionadas. Por cada andlisis unitario inconsistente se descontara un punto del puntaje final

obtenido p or el _p_rogonente.

Si al evaluar el APU se encuentra un error aritmético, se procedera a su correccién y éste sera el valor que se
tendra en cuenta para et correspondiente valor unitario.

£n el caso de presentarse cualquier diferencia entre el valor total de un analisis de precio unitario y el precio
consignado en la oferta econdmica, prevalecerd elvalor total del analisis unitario, por lo cual se procedera a corregir
la oferta econdmica y como consecuencia, el volar total de ia propuesta.

La no presentacion de todos y cada uno de los precios unitarios determinaré que la propuesta sea declarada inhabil
técnicamente y generara el rechazo de la misma. Cualquierinconsistencia en la descripcion ¢ la unidad de medida
de los Analisis de Precios unitarios, deberé ser-aclarada por el proponente.

AVAL DE'INGENIERO CIVIL:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003 la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil. El
iprofesmnal que. avala debera suscnblr Ia Caﬁa de presentacmn de ja Oferta, anexar copia de la cédula de

Pagina 8 de 12



“Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS - | Fecn: Agostode 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchias:

' Codigo: GAL F38

O Cantidad:

ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesmnai 'y certifi cado de \ngenma wgente expedldo por ¢l Consejo
Profesional Namona[ de Ingemena (COPNIA) ' e : .

Cuanda eI proponente (persona natura!) su representante (Consorcros Unlones Temporales 0 caalquler otra 1‘" igura
asomatnva) ¢ su representante legal (persona Jurldlca) tengan la condicién de Ingenlero Civil s¢ entiende avalada
la propuesta, debiendo aportar en todo 'caso los mismos documentcas sohmtados al avallsta

CONSIDERAC[ONES PARA LA VERlFICACiON DEL PERSONAL REQUER]DO

Anexo a Ia oferta tecn{ca debera presentarse ei personal m1n|mo requerldo para e] desarrollo de la Obra, personal

| DIRECCION DE OBRA -

[ PERFIL: -

0 jlngenlero i VI| con espemahzamon en construcmon de vias. | ciaudia
: -Experlencsa genera! minimo de diez (10) afios desde |2 expedlcmn de
|a matricula profesmnal y expenencna especmca certificada: entres(3)
contrafos de obra enios que se haya desempenado como D|rector de CUMPLE
| obra cuyo objeto corresponda 4 CONSTRUCCION © INSTALAC ON-
' 'DE CONTENEDORES SUBTERRANEOS DE BASURA o

IMaria
Catrillo Vargas

DIRECTOR
OBRA

: EDED]CAC[ON' 50% para todo el proyecto

;_;-FUNCIONES

(1_)'; o T “Entre ofras funcmnes debera, -asistir a ‘comités -de seguimiento de .

. ) Hacer_comltes intérmnas con el personial profésional del proyects.

- Aprobar las Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse coni‘los
: _'prO'Vé'e'dbres-de materiales, mano de obra y equipo.

R :;Responsable de la gestién interdisciplinario del proyecta. Coordinar
e E-'raunmnes con los especialistas de las diferentes areas. Y todas las
demas._que__se deriven durante la ejecucion de las obligaciones del
- |:proyecto. '

[EQUIPOTECNICO
oo | PERFIL:
‘Deberé ser ingeniero civil con experiencia general minima de 5 afios

| & partir de la fecha de obtencién del titulo. Experiencia especifica |
cerfificada ien tres (3) contratos de obra, en los que se haya

; INGEN[ERO .desempenado como residente: de obra cuyo objeto corresponda a CARLOS
;'_RES[QEN-';'E}”::-' Mantenimiento y/o Construccion De Obras-Civiles En Carretéras o ALBERTO

ol | :Vias® Urbanas. "= Muros -En Concreto, Construccion -De Vias, AFRICANO
i --Cantldad - Uno | Gonstrucdién De Sistemas De Drenaje Vial - CHAVES
S I DEDICACION: 100% para todo el proyecto CUMPLE

-fFUNCIONES

R -Entre otras func;ones debera ser responsab[e de la ejecucion-de la-
o obra en campo Elaborac;on de pre actas de obra. Responsab{e dela-
S :coordmac:lon con’ Ios proveedores para el summustro de material-enel: |-
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frente de obra, coordinar. los trabajos de topografia, requerir a los
espemahstas para solucmnes espec flcas en chra

PERFIL

Tecnologo en topograﬂa yfo topografo ‘con matricula profeswnai
vigenie y certificado :de CPNT,- debera contar con  experiencia
profesional- general minima. de dos (2) anos y: experlenma especifica -
certificada. .en tres (3 ocntratos de. obra enlos - gue. se haya
desempenado como topografo ¥ cuyo objeto corresponda a

(1)

FUNCIONES;

Entre ofras funciones debera ser responsable de ia implementacion y
complimiente del plan de calidad de obra, las actividades definidas en
la Guia de manejo ambiental, las labores de SISO en campo y demas
que se ¢eriven durante la ejecucion del proyecto.

::OFESIONAL_ Mantemm ento Y/O Construccion:De: Obras Civiles: En Carreteras. o JHONATTAN
TOPO GRAFI A Vias Urbanas. . Muros. En Concreto,” Construcmon De " Vias, MORA
Construc_c;on_ De__Slste_ma_s_ De Drenaje \_/__l_e_ll_ RODRIGUEZ
ﬁ?”“dad: Yno DEDICAGION: ST SE REQUIERE CUMPLE
FUNC1ONES Entre otras funcmnes debera ser. el responsable del |
' segulmtento a _I_a_topograﬂa del proyecto levantamlento & informacion
de campo del proyecto, y todas las demas gue se denven durante la
' ejecu:_cxo_n_de las obligaciones del pro_yecto Elaboracmn de planos
récord de obra y validacion de planos eniregados por la consultoria de
disefio.
(PERFIL: | LEYDIS YOHARA
Profe_si__qnél en Administracion en salud Ocupacional o similares— con | ARGUELLO
licencia vigente, con experiencia-no menor-a un (1) afic a partir de la VELASQUEZ
‘COORDINADOR expedicion:de la matricula profesional. Experiencia especifica como No cumple (La
S50 | profesional SG-SST participando en-un (1).contrato de obra civil, | certificacion anexa
3 g R | ningdn contrato de
Centidad:  Uno e

obra civil en el que
Thaya participado):

“Debe Subsanar

EQUIPO INTERDISCIPLARIO DE APCYO

TRABAJADOR
SOCIAL

Cantidad: Uno (1)

PERFIL: -

Debe ser-profesional en Trabajo Social con minimo un (1) afic de

+ | experigncia como trabajador social o residente social contados a pariir

de la expedicion del: registro profesional y/o tarjeta profesional. Con
experiencia especifica certificada en el area de trabajo social en por lo

| menos dos (2) proyectos de obra civil, -

DEDICACION: 10 %

FUNCIONES: Debe’ sstablecer; estructurar ¢ implementar todas. las
| acciones: y medldas para prevemr ‘mitigaryfo: compensar los impactos
: negatlvos y potenf;iar Ios posmvos de la obra ‘séra la persona

Nelly
Bejarano

Marina

CUMPLE
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encargada del manej

_ o de la comunicacién de la obra hacia la
qoomunidad. o B

o :Nota Para &l profesu)nal en Topograf el oferente debe garantrzar su dzsponrbllrdad para vinculacion a la cbra, de

: o acuerdoa las: neces dades propias de ejecuozon y de requerrmrentos de otras entidades en cuanto a productos o
e 'permlsos necesanos para ocupacron de zonas concesronadas entre otros :

: i-El persona! dependera admrnrstratlvameate deI coatratista y no tendra Vrnou!o iaborai con'la Empresa de Servicios
- .Publicos de Chia" EMSERCH!A E.S.P.'No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
- _remplazo del que r:onsrdere no_apto 0 que coN sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
i .c'OmL'j'riidad i 6-cause'a|g' u‘n.-im paCtO' negativo ai 'medio am’b’ieat’e '

_ :: ffNOTA 1:En caso de que los prafesronales propuestos ho cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
: proponente se consrderara NO CUMPLE.

' NOTA..Z_._ n e] evento en que Ias certrf' icaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexarel contrato 0 el actade Srqrzrdacron del mismo, de tal forma que la informacion no confenida en la certificacion
se complemente con _e! oontenrdo de drchos documentos

';:Si el p:roﬁdne'nte 'I"m[smo quee certlf ica Ia experlencra del profesional propuesto; ademés de esta certificacién,
- 8¢ debera presentar. fotocopia: de! ‘confrato suscrito entre &l yel profesronal a través del cual se realizaron los
o -trabajos certrflcadas Las certrflcacranes que ‘acrediten la experiencia del personal ‘propuesto se consrderaran

j'§- j:_Las certlfrcacrones ﬂrmadas por el mismo personai profesional propuesto, es decir, los autos cer‘trﬂcacrones no
R -seran temdas en cuenta :

Ademas de: Ios contratos y Ias certrf icaciones o deméas documentos que acredrtan la experiencia del persanal
. propuesto el proponente debera ‘adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

'[Copra dela tarjeta o matrrcula profesional vigente.
- Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional
~:Copiadel-acta de grado:o diploma de postgrado
o Copia del .documento. de’ homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
© ... disposiciones legales vigéntes sobre |a materia.

» - Carta de compromiso de cada personal propueste debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
o :_-gravedad de juramento; que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
- ;.de los 2 anos antenores a la fecha astabiemda para la entrega de las propuestas.

':_-'3:32_fNOTA ‘3:;La ;experrencra para eI ejermcro de Ias profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus

s profesrones auxiliares; solo se contabilizar después del oforgamiento de la matricuta profesional o del certificado

Convded mscrlpcron profesronal respectrvamente Para las demas profesrones a partir def otorgamientc del respectivo
'--:.-ZZE-trtulo : :

A .'reqursrtos

Coey Serexpedrdas por las contratantes o
) Senalarel objeto del contrato
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d) Indicarnombre, direccion ytelefono del contratante .
e) Elcargo ocupado dentrc dei contrato a

EMSERCH!A ES P, verlflcara que cada ‘persona. cumpa con Ios reqUISItos minimos - eX|g|dos de farmaclon._-:_

académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados. por los documentos sohcnados

EMSERCHIA E.S.P., podra s_ohcnar ‘aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore fa oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno.de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional | para mas de un cargo

remplazo estasyjetoala autonzamon previa y escrita del superwsor del contrato, por consiguiente, e! contratlsta
someterd -a consideracion, con.suficiente antelacién -a la supervision.la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o. supenores COﬂdiCIOHBS de formamon académica y experiencia
del profesional ¢ técnico que se pretende rempiazar :

NOTAT. Si durante el Contrato 8 requxere camblos de personai esta 5|tua0|0n debera ser sometlda a aprobacidn
dela Entldad ' . .

DiSPONIBILIDAD DEL PERSONAL

Para la ejecucion de los trabajos descritos, ef CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento sin embargo, &l contratista podra ejecutar las actividades
con un equipa de trabaje mayor al minimo siendo esta su responsabifidad. '

De acuerdo con o anferior, la propuesta presentada por la sociedad CREAR'Y PROYECTAR INGENIERIA S§.A.S.

identificado con:Nit. 800: 593.057-8 representada legalmente poria sefiora CLAUDIA MARIA'CARRILLO VARGAS

identificada :con cedula de ciudadania No. 46.671.073 expedida en Duitama, DEBE SUBSANAR requisifos
fécnicos.

- CREARY PROYECTAR

. INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE SU[BEE\EAR
CREAR Y PROYECTAR ST
INGEN?ERIA S.AS.

Dada enla Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chla a los tres (03} dxas
det mes de mayo del afic 2023, .

Cordiaimente;

M&
NNA CUBIDES VELASCO - TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Directora Jufidica y de Contratacion - == ——Difector Adminystrativo y Financiero
Rew_‘_sé.‘ S_,o._eqtos an_’dicos T _ : Proyectt y Revis0: Aspectos Financieros

JICK_ N MAuﬁ’lo RAMOS SUSA

Dgy_ ctor Téchico Operativo AAA
Proy_ecto ¥ _ngsq Aspectos Técnicos de_ Oferta Economica

Proyectd: Marfa Cﬁisﬁn_a_Pa_rra_ Espinosa /PU Di(accjén__JU(idiaa vy de Coniratacion (Aspecto Ju:fidicos) Q .
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